vellet me vel heredes meos dictas centum marchas 

habere, nec in denariis nec in terra, de dicto 

hominagio quod ei feci michi vel heredibus meis 

faceret quod facere deberet. — Et si forte terrain 

Agenesii conquireret idem dominus rex, ita quod ad 

domanium ipsius deveniret, retentis ipsi domino 

regi dictis centum marchis vel terra, michi vel here

dibus meis, de uxore mea legittima procreatis, 

teneret convenciones, quas mecum habuit super 

hominagio meo predicto, de predictis mille libratis 

terre, sicut superius est expressum, per servicium 

me decimo militum quod ego et heredes mei ipsi et 

heredibus suis in conquesta Albigensi facere tene

remur. — Actum apud Yicenas, anno Domini mi l 

lesimo ce" vicesimo nono, mense aprilis. 

T r a c e s d e s c e a u p e n d a n t su r d o u b l e q u e u e . — L e s c e a u d e 

C e n t u l l e , c o m t e d ' A s t a r a c , n ' a p a s é t é r e t r o u v é . 

156 LUDOVICUS 

2005 Saint-Jean de Verges. 1229. 16 juin. 

Instrumentum reconciliationis Rogerii Bernardi 
comitis Fuxensis. 

(J. 3 3 2 . — F o i x e t C o m m i n g e s , n ° 2 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

ABC. D E F . CHJ. KLM. 
Omnibus présentes litteras inspecturis Rogerius 

Bernardi, Dei gratia cornes Fuxensis et vicecomes 

Castriboni, salutem in Domino. — Noverit univer

sitas vestra quod nos recepimus mandatum a do

mino nostro comité Tolosano sub hac forma : 

B. (Baimundus), Dei gratia cornes Tolose, nobili 

viro B. Bernardi comiti Fuxensi, sic transire per 

bona temporalia, etc. (Vide supra hanc epistolam, 

n°l 9 9 8 . ) — Nos igitur volentes ejus consiliis et monitis 

obedire, de ipsius comitis mandato confisi, habito 

dicti magistri Pétri consilio, de purgatione terre ab 

heretica pravitate, de libertatibus ecclesiarum, deci-

mis restituendis ecclesiis et conservandis eisdem, 

de constitutionibus super excommunicationibus factis 

observandis et servari faciendis, de pace servanda 

in terra et ruptariis expellendis, de restituendis fai-

ditis pro Ecclesia et domino rege, de servandis 

constitutionibus super hiis premissis et aliis que 

tangunt Ecclesiam, quas dominus legatus vel ecclesia 

Bomana faceret de possessionibus ecclesiarum quas 

a primo adventu crucesignatorum nos et pater 

noster abstulimus vel occupavimus vel de quibus 

manifeste constaret quod essent Ecclesie restituendis, 

excepto facto Appamiarum, supposuimus nos man

dato et voluntati venerabilis patris domini R. (Ro

mani) , Sancti Angeli diachoni cardinalis, Apostolice 

Sedis legati. — De possessionibus autem ecclesiarum, 

de quibus esset dubium, stabimus juxta mandatum 

ipsius legati cognicioni ejus vel delegatorum ab ipso 

vel ab Apostolica Sede vel cognicioni ordinariorum. 

— De facto autem Appamiarum et de penitentia 

nostra, exponimus nos bone misericordie memorati 

domini cardinalis.—In omnibus autem aliis supponi-

mus nos et nostros et nostra omnia et nostrorum, que 

tenemus et habemus nunc et tenuimus nos et pater 

noster, bone miserationi dicti domini cardinalis et 

domini régis Francorum illustris, tam.de hiis que 

spectant ad Ecclesiam quam de hiis que spectant 

ad regem et terram, promitentes et tactis sacro-

IX SANCTUS, (1229) 

sanctis Evangeliis jurantes quod nos dicti domini 

legati mandata et domini régis, que nobis in omni

bus facient, secundum quod premissum est, servabi

mus bona fide. — E t pro hiis servandis tradidimus et 

obligavimus dicto magistro Petro et domino Matheo 

de Malliacho, gerentibus vices domini legati et domini 

régis, tenenda duo castra nostra, scilicet Lordatum et 

Montem Granerium, pro Ecclesia et rege, si nos contra 

premissa faceremus. Et dominus rex, pro securitate 

Ecclesie ac sua, tenebit castra predicta quantum pla

cuerit misericordie sue et dicti domini legati. — Pro 

expensis autem ipsorum castrorum deputamus omnes 

redditus quos nos solemus et debemus percipere in 

parrocbiis Lordati et Montis Granerii, exceptis justi

ces et quistis quas reservamus nobis. —Redditus au

tem predictos colligent bajuli nostri bona fide, qui 

jurabunt quod fideliter eos colligent et restituent cas-

tellanis ibi positis pro Ecclesia et rege. Alie autem 

messiones non computabuntur nec petentur a nobis, 

quando placuerit dictis dominis nobis restituere 

castra predicta. — Faciemus autem jurare omnes 

homines nostros joredictorum castrorum hec omnia 

servare et tenere, et quod essent pro Ecclesia et rege 

contra nos absoluti a fidelitate nostra si nos contra 

predicta faceremus. — Alii autem homines terre 

nostre jurabunt stare mandatis Ecclesie et custodire 

pacem et servare omnia predicta bona fide. —Eodem 

modo in voluntate et bona miseratione domini car

dinalis et domini régis supposuimus Aimericum et 

Lupum fratres nostros et Atonem Arnaldi, pro qui

bus nos et nostra sicut pro nobis volumus obligari 

quod ipsorum mandata servabunt.—Actum est hoc 

apud Sanctum Johannem de Verges, anno Domini 

M° ce 0 xx° vmi°, xvi. kalendas juli i , in preseneia 

venerabilium patrum P. (Pétr i ) , Dei gratia archi